
 

 

 

 

 

 
VZDĚLÁVACÍ MATERIÁL –III/2 
 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vzdělávací obor (okruh): Český jazyk - mluvnice 

Vyučovací předmět: Český jazyk 

Téma: Slovní druhy 

Očekávaný výstup: 
Žáci si procvičí pomocí listu, který vloží 

do tabulky Logico picollo  

Klíčová slova: Slovní druhy 

Ročník: 5. 

Datum vytvoření: leden 2015 

Autor: Mgr. Petr Jordan 

Anotace: 

Materiál je připraven jako procvičení 

poznávání slovních druhů, a to pomocí 

hledání chyb v jednotlivých větách. 

 

Prohlášení autora materiálu: 

Prohlašuji, že při tvorbě vzdělávacího materiálu jsem respektoval/a všeobecně užívané právní a morální 

zvyklosti, autorská a jiná práva třetích osob, zejména práva duševního vlastnictví dle zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon. Nesu veškerou právní odpovědnost za obsah a původ svého díla. Prohlašuji, že jsem výše 

uvedený vzdělávací materiál ověřil/a ve výuce a provedl/a o tom zápis do třídní knihy. Dávám souhlas k tomu, 

aby moje dílo bylo dáno k dispozici veřejnosti k účelům volného užití (§ 30 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb.), 

tj. k uvedeným účelům může být kýmkoliv zveřejňováno, používáno, upravováno a uchováváno. 

Podpis autora: 

 

Základní škola a Mateřská škola Valeč, č. 222, 675 53 Valeč 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3803 

 

Vy_32_inovace_045_Jo5 



 

         

 V každé větě je jedna chyba ve slovních druzích. Najdi ji a urči, který slovní 
druh tam patří. 

 

         

       

sloveso 

 

       

přídavné 
jméno 

 

       

podstatné 
jméno 

 

       

částice 

 

       

zájmeno 

 

       

příslovce 

 

       

citoslovce 

 

       

spojka 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

předložka 

 

       

číslovka 

 

         
 

    1    5      6   7    4      2 

Vlak jede až za dvě hodiny. 

   1         7        5    

Stromy se kývají. 

 9         7         1                5           7      1    

Hurá, na prázdniny pojedeme k babičce.  

   1  3            5      1 

Právě mně dopsala propiska. 

  7          1          3        3     5    7        2             1      

Ve vlastivědě jsme se učili o severních  Čechách. 

6     3      1       5      3    2       1    

Ať   si Petr vezme ty nové džíny. 

  1             5           1            6            1 

Máma dostala kytici červených růží. 

        5      3   3 1   

Nesnese se se sestrou. 

  7       3          1           3    5           2    

Ve dvou případech to bylo bezchybné. 

  1       8      1     3     6          5        6     1 

Pepík a Janek se opět porvali jako psi. 



 

         

 V každé větě je jedna chyba ve slovních druzích. Najdi ji a urči, který slovní 
druh tam patří. řešení 

 

         

       

sloveso 

 

       

přídavné 
jméno 

 

       

podstatné 
jméno 

 

       

částice 

 

       

zájmeno 

 

       

příslovce 

 

       

citoslovce 

 

       

spojka 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

předložka 

 

       

číslovka 

 

         
 

    1    5      6   7    4      2(1) 

Vlak jede až za dvě hodiny. 

   1        7(3)     5    

Stromy se kývají. 

 9(10)  7         1                5           7      1    

Hurá, na prázdniny pojedeme k babičce.  

   1(6)    3            5      1 

Právě mně dopsala propiska. 

  7          1          3(5)  3     5    7        2             1      

Ve vlastivědě jsme se učili o severních  Čechách. 

6(9)3      1       5      3    2       1    

Ať   si Petr vezme ty nové džíny. 

  1             5           1            6(2)        1 

Máma dostala kytici červených růží. 

        5      3   3(7)  1    

Nesnese se se sestrou. 

  7  3(4)          1           3    5           2    

Ve dvou případech to bylo bezchybné. 

  1       8      1     3     6          5        6(8) 1 

Pepík a Janek se opět porvali jako psi. 



 

Materiál je dílem autora. Obrázky namalovala Soňa Jordanová. Vytvořeno v editoru MS 

Office 2007. 


